



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月31日

上場会社名 **ニチレキ株式会社**

上場取引所 東証一部

コード番号 5011

URL <http://www.nichireki.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 菱山 貴史

問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員  
管理本部副本部長 (氏名) 高橋 保守 TEL (03)3265-1511

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	27,898	24.6	114	—	262	—	89	—
19年3月期第3四半期	22,384	5.8	△754	—	△661	—	△379	—
19年3月期	38,619	—	1,045	—	1,148	—	355	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	2	99	—	—
19年3月期第3四半期	△12	57	—	—
19年3月期	11	79	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第3四半期	41,598		26,120		53.2	739	95	
19年3月期第3四半期	39,664		25,756		56.4	742	40	
19年3月期	45,059		26,963		51.1	764	19	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	2,367	△649	△478	6,337
19年3月期第3四半期	1,780	△1,874	△432	6,452
19年3月期	269	△1,704	△445	5,098

### 2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
(基準日)	第3四半期末	
	円	銭
19年3月期第3四半期	—	—
20年3月期第3四半期	—	—

### 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	42,300	9.5	1,250	19.5	1,300	13.2	500	40.6	16	59

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[ (注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。 ]

## (参考) 個別業績の概要

## 1. 平成20年3月期第3四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

## (1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	17,741	23.3	245	—	345	—	170	—
19年3月期第3四半期	14,389	10.3	△326	—	△240	—	△201	—
19年3月期	22,681	—	392	—	486	—	223	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	5	61	—	—
19年3月期第3四半期	△6	61	—	—
19年3月期	7	32	—	—

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第3四半期	33,189	20,925	63.0	690	57			
19年3月期第3四半期	31,570	21,390	67.8	700	98			
19年3月期	33,994	21,736	63.9	712	41			

## 2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	23,800	4.9	550	40.2	600	23.3	350	56.7	11	47

## ※ 業績予測の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予測数値と異なる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

#### (1) 平成20年3月期 第3四半期の概況

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益が底堅く推移したものの、米国のサブプライムローン問題を発端とした世界金融市場の混乱や原油価格をはじめとする原材料の高騰などもあり、景気の先行きに不透明感が強まりました。

当社グループを取り巻く環境につきましては、社会資本整備重点計画の最終年度であること、異常低温による道路災害復旧工事（凍上災）などの特需があったものの、公共事業予算の削減による事業量の減少が続く中で、原油価格の高騰により原材料価格や物流コストが大幅に上昇するなど、依然として厳しい状況で推移しました。

当社グループはこのような状況下、中期経営計画『V-3プラン』（平成17～19年度）を着実に遂行し、技術開発において市場の要求に迅速かつ適切に対応できる「開発型企業」およびグループの強みが発揮できる「エリア一体化経営」の2つの視点から、企業体質および収益の強化に努めてまいりました。

その結果、当第3四半期業績につきましては、売上高は27,898百万円（前年同期比24.6%増）となりました。また、営業利益は、売上げ増による原価低減などにより、114百万円（同868百万円の改善）となり、経常利益は262百万円（同924百万円の改善）、四半期純利益は89百万円（同468百万円の改善）となりました。

なお、当社グループおよび当社の業績につきましては、その特徴として上半期に比べ例年下半期に大きく偏る傾向にあり、また、各四半期に相違が見られるなど季節的変動があります。

#### (2) 事業別の状況

##### 「アスファルト応用加工製品事業」

アスファルト応用加工製品事業につきましては、凍上災に係わる特需、原材料価格の高騰に対する販売価格への転嫁などに努めた結果、売上高は12,453百万円（前年同期比22.4%増）となりました。

##### 「道路舗装事業」

道路舗装事業につきましては、グループの一体化およびグループ工事会社の再編などによる効率経営を積極的に展開した結果、売上高は15,214百万円（同26.2%増）となりました。

##### 「その他事業」

その他につきましては、賃貸マンションの収益が寄与した結果、売上高は230百万円（同55.9%増）となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### (1) 資産、負債および純資産の状況

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ3,460百万円減少し、41,598百万円となりました。その主な内訳は、資産では現金及び預金が1,238百万円、たな卸資産が2,292百万円増加した一方、受取手形及び売掛金が5,489百万円、投資有価証券が1,110百万円減少したことなどによるものです。

負債では、前連結会計年度末に比べ2,617百万円減少し、15,478百万円となりました。その主な内訳は、買掛金が1,218百万円、賞与引当金が441百万円、繰延税金負債が421百万円それぞれ減少したことなどによるものです。

純資産では、前連結会計年度末に比べ843百万円減少し、26,120百万円となりました。その主な内訳は、四半期純利益89百万円の計上があったものの、配当金の支払い176百万円により利益剰余金が86百万円減少、また、その他有価証券評価差額金が632百万円減少したことなどによるものです。

これらの結果、自己資本比率は、53.2%となりました。

#### (2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益442百万円、減価償却費1,021百万円、売上債権の減少5,846百万円などの収入があったものの、たな卸資産の増加2,292百万円、仕入債務の減少1,447百万円などにより、2,367百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の売却185百万円があったものの、有形固定資産の取得810百万円などにより、649百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、借入金の返済134百万円、配当金の支払い176百万円などにより、478百万円の支出となりました。

これらの結果、当第3四半期連結会計期間における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ1,238百万円増加し、6,337百万円となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年5月14日に公表しました通期の連結業績予想に変更はありません。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(固定資産の減価償却の方法の変更)

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した減価償却資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。この変更により従来の方法に比べて、営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益が22百万円それぞれ減少しております。

(追加情報)

法人税法の改正に伴い、平成19年3月31日以前に取得した減価償却資産については、償却可能限度額まで償却が終了した翌年から5年間で均等償却する方法に変更しております。この変更により従来の方法に比べて、営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益が29百万円それぞれ減少しております。

なお、各セグメントに与える影響は、8ページ (4)セグメント情報をご覧ください。

(セグメントの区分表示に関する変更)

従来、アスファルト応用加工製品事業に含めて記載しておりました不動産賃貸業等を、当連結会計年度よりその他事業として区分表示する方法に変更しました。

この変更は、当連結会計年度より賃貸マンションの収益が継続的に見込まれることから、不動産賃貸業をアスファルト応用加工製品事業から区分することとしたことに伴い、各セグメントの経営成績をより適正に表示するため、セグメント区分の見直しを行ったものであります。

## 5. (要約)四半期連結財務諸表

## (1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
現金及び預金	6,436		6,321		△115		5,082	
受取手形及び売掛金	10,187		12,799		2,612		18,288	
有価証券	15		15		0		15	
たな卸資産	2,699		3,712		1,012		1,419	
その他	973		715		△257		877	
貸倒引当金	△89		△84		5		△147	
流動資産合計	20,223	51.0	23,480	56.4	3,257	16.1	25,537	56.7
II 固定資産								
有形固定資産	12,036		11,688		△348		12,125	
無形固定資産	347		313		△33		395	
投資その他の資産	7,056		6,116		△940		7,001	
固定資産合計	19,441	49.0	18,118	43.6	△1,322	△6.8	19,522	43.3
資産合計	39,664	100.0	41,598	100.0	1,934	4.9	45,059	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
買掛金	4,744		6,244		1,499		7,120	
短期借入金	488		385		△103		483	
賞与引当金	287		322		35		764	
未払金	2,555		2,481		△74		2,495	
その他	1,322		1,650		327		2,280	
流動負債合計	9,398	23.7	11,083	26.6	1,684	17.9	13,144	29.2
II 固定負債								
長期借入金	41		—		△41		35	
繰延税金負債	1,014		526		△488		947	
退職給付引当金	3,132		3,299		166		3,307	
役員退職慰労引当金	102		—		△102		123	
負ののれん	—		280		280		345	
その他	218		288		70		191	
固定負債合計	4,509	11.4	4,394	10.6	△114	△2.5	4,951	11.0
負債合計	13,908	35.1	15,478	37.2	1,570	11.3	18,096	40.2
(純資産の部)								
I 株主資本								
資本金	2,919	7.3	2,919	7.0	—	—	2,919	6.5
資本剰余金	2,017	5.1	2,017	4.9	—	—	2,017	4.5
利益剰余金	15,901	40.1	16,549	39.8	648	4.1	16,635	36.9
自己株式	△714	△1.8	△801	△1.9	△87	—	△716	△1.6
株主資本合計	20,123	50.7	20,685	49.8	561	2.8	20,856	46.3
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価 差額金	2,171	5.5	1,463	3.5	△707	△32.6	2,096	4.6
繰延ヘッジ損益	84	0.2	—	—	△84	—	81	0.2
評価・換算差額等合計	2,255	5.7	1,463	3.5	△792	△35.1	2,178	4.8
III 少数株主持分	3,376	8.5	3,971	9.5	594	17.6	3,928	8.7
純資産合計	25,756	64.9	26,120	62.8	364	1.4	26,963	59.8
負債純資産合計	39,664	100.0	41,598	100.0	1,934	4.9	45,059	100.0

## (2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	22,384	100.0	27,898	100.0	5,514	24.6	38,619	100.0
II 売上原価	18,596	83.1	23,127	82.9	4,531	24.4	31,283	81.0
売上総利益	3,787	16.9	4,770	17.1	983	26.0	7,335	19.0
III 販売費及び一般管理費	4,541	20.3	4,656	16.7	114	2.5	6,289	16.3
営業利益 又は営業損失(△)	△754	△3.4	114	0.4	868	—	1,045	2.7
IV 営業外収益	105	0.5	165	0.6	59	56.8	125	0.3
V 営業外費用	12	0.1	16	0.1	3	30.4	22	0.0
経常利益 又は経常損失(△)	△661	△3.0	262	0.9	924	—	1,148	3.0
VI 特別利益	44	0.2	345	1.2	300	667.7	269	0.7
VII 特別損失	130	0.5	165	0.5	34	26.7	404	1.1
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は税金等 調整前四半期純損失(△)	△747	△3.3	442	1.6	1,189	—	1,013	2.6
税金費用	△193	△0.8	279	1.0	473	—	430	1.1
少数株主利益 又は少数株主損失(△)	△174	△0.8	73	0.3	247	—	227	0.6
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失(△)	△379	△1.7	89	0.3	468	—	355	0.9

## (3) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区分	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	△747	442	1,013
又は税金等調整前四半期純損失(△)			
減価償却費	916	1,021	1,282
負ののれん償却額	—	△49	—
貸倒引当金の増加・減少(△)額	42	△13	102
その他引当金の増加・減少(△)額	△278	△458	233
退職給付引当金の増加・減少(△)額	8	△7	0
受取利息及び受取配当金	△61	△71	△73
支払利息	6	4	9
固定資産売却益	△3	△14	△209
固定資産除却損	21	17	245
減損損失	—	100	9
投資有価証券売却益	—	△148	—
売上債権の減少・増加(△)額	5,054	5,846	△2,768
たな卸資産の減少・増加(△)額	△1,297	△2,292	179
仕入債務の増加・減少(△)額	△1,560	△1,447	527
その他流動資産の減少・増加(△)額	△16	43	44
その他流動負債の増加・減少(△)額	168	111	154
役員賞与支払額	△35	△50	△35
未払消費税等の増加・減少(△)額	△189	△124	2
その他	28	△30	△185
小計	2,057	2,878	534
利息及び配当金の受取額	61	71	73
利息の支払額	△6	△4	△9
法人税等の支払額	△331	△578	△329
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,780	2,367	269
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	△1,672	△810	△2,083
有形固定資産の売却による収入	13	113	283
無形固定資産の取得による支出	△12	△59	△67
関連会社出資金の払込による支出	—	△98	—
出資金の払込による支出	△14	△0	△14
投資有価証券の取得による支出	△200	△0	△200
投資有価証券の売却による収入	—	185	0
貸付による支出	△11	△13	△17
貸付金の回収による収入	23	34	29
連結子会社取得による収入	—	—	366
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,874	△649	△1,704
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入による収入	690	800	990
短期借入金の返済による支出	△930	△880	△1,230
長期借入金の返済による支出	△32	△54	△43
社債の償還による支出	—	△50	—
自己株式の取得による支出	△5	△85	△7
子会社の親会社株式の売却による収入	5	—	5
配当金の支払額	△147	△176	△147
少数株主への配当金の支払額	△12	△32	△12
財務活動によるキャッシュ・フロー	△432	△478	△445
<b>IV 現金及び現金同等物の増加・減少(△)額</b>	△526	1,238	△1,880
<b>V 現金及び現金同等物の期首残高</b>	6,979	5,098	6,979
<b>VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	6,452	6,337	5,098

**(4) セグメント情報**

当連結会計年度から事業の種類別セグメントの区分を変更したため、前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)および前期(平成19年3月期)を変更後の区分に組替えております。

**〔事業の種類別セグメント情報〕****前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)**

(単位：百万円)

	アスファルト 応用加工 製品事業	道路舗装事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	10,177	12,059	147	22,384	—	22,384
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	2,919	—	43	2,963	(2,963)	—
計	13,096	12,059	190	25,347	(2,963)	22,384
営業費用	12,197	12,638	92	24,928	(1,790)	23,138
営業利益又は営業損失(△)	899	△579	98	418	(1,172)	△754

**当四半期(平成20年3月期第3四半期)**

(単位：百万円)

	アスファルト 応用加工 製品事業	道路舗装事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	12,453	15,214	230	27,898	—	27,898
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	3,831	—	39	3,871	(3,871)	—
計	16,284	15,214	270	31,769	(3,871)	27,898
営業費用	14,824	15,423	140	30,388	(2,603)	27,784
営業利益又は営業損失(△)	1,460	△208	129	1,381	(1,267)	114

(注) (有形固定資産の減価償却費の方法の変更)

法人税法の改正に伴い、当連結会計年度から平成19年4月1日以降に取得した減価償却資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

この結果、前年同四半期と同一の方法によった場合と比べ、営業費用はアスファルト応用加工製品事業が5百万円、道路舗装事業が17百万円増加し、アスファルト応用加工製品事業の営業利益が5百万円減少し、また道路舗装事業の営業損失が17百万円増加しております。なお、その他事業に与える影響はありません。

(追加情報)

法人税法の改正に伴い平成19年3月31日以前に取得した減価償却資産については、償却可能限度額まで償却が終了した翌年から5年間で均等償却する方法に変更しております。

この結果、前年同四半期と同一の方法によった場合と比べ、営業費用はアスファルト応用加工製品事業が5百万円、道路舗装事業が23百万円増加し、アスファルト応用加工製品事業の営業利益が5百万円減少し、また道路舗装事業の営業損失が23百万円増加しております。なお、その他事業に与える影響は軽微であります。

**(参考)前期(平成19年3月期)**

(単位：百万円)

	アスファルト 応用加工 製品事業	道路舗装事業	その他事業	計	消去又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	15,744	22,676	198	38,619	—	38,619
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	4,550	—	57	4,608	(4,068)	—
計	20,294	22,676	256	43,227	(4,068)	38,619
営業費用	18,385	22,076	137	40,599	(3,026)	37,573
営業利益	1,909	599	118	2,627	(1,581)	1,045



## 6.(要約)四半期個別財務諸表

## (1)(要約)四半期個別貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
I 流動資産								
現金及び預金	3,774		4,524		749		3,110	
受取手形及び売掛金	8,744		10,799		2,054		12,072	
有価証券	15		15		0		15	
たな卸資産	1,043		1,565		521		930	
その他	850		814		△36		794	
貸倒引当金	△53		△49		3		△76	
流動資産合計	14,375	45.5	17,669	53.2	3,293	22.9	16,847	49.6
II 固定資産								
有形固定資産	10,558		9,675		△882		10,198	
無形固定資産	313		255		△57		371	
投資その他の資産	6,323		5,589		△734		6,577	
固定資産合計	17,194	54.5	15,519	46.8	△1,674	△9.7	17,146	50.4
資産合計	31,570	100.0	33,189	100.0	1,618	5.1	33,994	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
買掛金	2,782		3,953		1,170		3,929	
短期借入金	405		385		△20		400	
賞与引当金	152		159		6		350	
未払金	2,496		2,449		△46		2,418	
その他	1,561		3,111		1,549		2,517	
流動負債合計	7,398	23.4	10,058	30.3	2,660	36.0	9,615	28.3
II 固定負債								
長期借入金	5		—		△5		—	
繰延税金負債	880		389		△491		813	
退職給付引当金	1,575		1,541		△33		1,561	
役員退職慰労引当金	102		—		△102		107	
その他	218		273		55		161	
固定負債合計	2,781	8.8	2,204	6.7	△577	△20.7	2,643	7.8
負債合計	10,180	32.2	12,263	37.0	2,083	20.5	12,258	36.1
(純資産の部)								
I 株主資本								
資本金	2,919	9.3	2,919	8.8	—	—	2,919	8.6
資本剰余金	2,017	6.4	2,017	6.1	—	—	2,017	5.9
利益剰余金	14,629	46.3	15,042	45.3	412	2.8	15,054	44.3
自己株式	△428	△1.4	△515	△1.6	△87	—	△430	△1.3
株主資本合計	19,137	60.6	19,463	58.6	325	1.7	19,561	57.5
II 評価・換算差額等								
その他有価証券評価 差額金	2,168	6.9	1,462	4.4	△706	△32.6	2,092	6.2
繰延ヘッジ損益	84	0.3	—	—	△84	—	81	0.2
評価・換算差額等合計	2,252	7.2	1,462	4.4	△790	△35.1	2,174	6.4
純資産合計	21,390	67.8	20,925	63.0	△464	△2.2	21,736	63.9
負債純資産合計	31,570	100.0	33,189	100.0	1,618	5.1	33,994	100.0

## (2) (要約)四半期個別損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
I 売上高	14,389	100.0	17,741	100.0	3,352	23.3	22,681	100.0
II 売上原価	11,693	81.3	14,386	81.1	2,693	23.0	18,126	79.9
売上総利益	2,696	18.7	3,354	18.9	658	24.4	4,554	20.1
III 販売費及び一般管理費	3,023	21.0	3,109	17.5	85	2.8	4,162	18.4
営業利益 又は営業損失(△)	△326	△2.3	245	1.4	572	—	392	1.7
IV 営業外収益	92	0.6	109	0.6	16	18.2	109	0.5
V 営業外費用	6	0.0	10	0.1	3	56.6	15	0.1
経常利益 又は経常損失(△)	△240	△1.7	345	1.9	585	—	486	2.1
VI 特別利益	6	0.1	185	1.0	178	—	209	0.9
VII 特別損失	27	0.2	113	0.6	86	321.6	214	0.9
税引前四半期(当期)純利益 又は税引前四半期純損失(△)	△261	△1.8	416	2.3	677	—	480	2.1
税金費用	△59	△0.4	245	1.3	305	—	257	1.1
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失(△)	△201	△1.4	170	1.0	372	—	223	1.0